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’ roelen eller på jorden. Hen npp-! I Matt ti: 83). Så länge (iad» vilja 
manar derfor "hela verlden» än- ar bättre än vår. så länge är det

1882 till Manitoba parlamentet. 
Den unima visar att af hvete skör­
dade» 14,000,000 bushel, hafre 11,- 
500,000. korn 3,000,000 oeh rofvor 
7,000,000 bushels. Manitoba har 
blifvit tillerkänd guldmedalj för 
sitt hvete på utställningar i Lon­
don, England. 1 provinsen finnas 
nu 21 farmar institut och 40 hus­
hållnings sällskap. Under hela å- 
ret inregistrerades 5,399 födda, 2.- 
241 döda och 2,129 giftermål in- 
gingo»

der, han får, den der söker, han 
finner, och den der klappar, för ho­
nom skall upplåtas ' Luk. 11:1 13, 
Så god som en orättfärdig domare, 
en trög vän, eller en ond fader måt 
te väl Herren Gud vara? Jo, han 
tål ung jemförelsen, var säker på 
det. Han skall aldrig komma 
på restlängden. Men skulle vår 
l>ön strida mot han» vilja, då få vi 
icke, det vi bedja om, äfven om vi 
liedja aldrig »å aivlägtigt och ihär­
digt.

B Ö N E V V
dar" att vända sig till honom, enär IdUt att underordna sig den samma.

Det tinnes knapt någon större han vill, att “aila skola varda fräl- 
förmånsrätt gifven åt jorden» twm »ta och komina till sanningen» kun kammaren" sitger Frälsaren (Matt. 
än den, att i bön få nalkas den him- »kap." Göm dig derfor icke un- i); g); “i alla rum", säger aposteln' 
melske Fadern och tala med ho- dan, du som hehofver något, du må ,j v , hvarsomhelst 
nom om allt hvad aom liggei <lem på nu vara troende eller icke. Men 
hjertat Det är en outsäglig ned­
låtande kärlek af honom, -om up- 
penlmrar sig icke blott deii, att vi 
f å “göra alla våra liegär kunniga 
inför honom i allting méd ben. ä- 
kallan och tacksägelse", ulan ännu 
mer deri, att han vänder tina öron 
till och vill höra på vår begäran.
Detta är större, än vi kunna fatta.
Vi må gerna förundra oss såväl öf- 
ver vår dristighet som öfv.i Guds 
sinnelag mot oss och med Abraham 
utbrista: "Si. jag har dristat mig
att tala med Herren, ehuru jag är kallas att “liedja illa." 
stoft och aska" (1. Mos. 18:27). Men 
inte yog här med, utan ha i kom­
mer mångfaldiga gånger i »å väl 
gamla som nya testamentet, och 
manar oss till hön. Så säger lian:
“Åkalla mig i nöden", “bedj"n“,“sö-

Men hvar skola vi bedja* “I

Huru väl
är <let icke att man slipper krypa 

skulle du icke behöfva något, lat, ,,|ler gå ti|] j,.nlsa|em eller (i,ri- 
då bli att ropa ocb bedja, ty sådant | zim ,lå men vi„ taU med Qud u- 
der kallas »Idng bon. En verklig! tan kungöra det precis der man är. 
hönföniUätterl»hof;hardusåda-j Swlall G|1(1 t1yttM(1,. fr,in J,,rusa.
na. så M. Går du åstad lika väl. j ,e|||a te.vipel.ttr hvilken annan plats 
så far din tanke hit och dit «mder helat. 1>4 jor<len vår Herres
bönen, du vet icke rigtigt hvad du : motUgninga rum. - Qvinna, tro 
skall begära och det hela blir der- |||jg.. sagvr j„us vM Sikars brunn, 
för liar* ett prat i vädret, som | „aU en tid k,)lnme,. dÄ j hvlrken 
hvarken du eller Gud forstår eller pft detta tlerg (,ller ; Je„,»alem sko- 
bryr sig om. DensåUd|andevär.-},en tillbedja Fadern".... "sanne 
tar »jelf ingen Isinhörel.se, och der tinljedjare ,kola tillbed)» Fadern i 
var icke heller något att hora. Det (j„h. 4. 21:23).

Men, min vän, när du reser något 
Uvad är då att bedja rätt? Jo, Ifönealtare, res då först ett i ditt

eget hem. Det är bra att ha en 
bönevrå i kyrkan eller bönehuset, 
men icke mycket är vunnit der- 
med, om du icke liar något i det 
bus, der du mest dväljes. Föröf- 
rigt har, såsom redan är nämdt, ic­
ke stället utan sättet den största be­
tydelse. Skulle bönen vara bun­
den vid vissa rum, så skulle man 
icke kunna bedja, så ofta man Imb- 
höfver. “Bed jen utan återvändo", 
förmanar Paulus, och det behttfves

?
:

Att Drottningen af Hawaii, Li- 
liuokalani, har blifvit afsatt och 
hennes örike förenad t med Fören­
ta Staterna är en känd sak, men 
att en slägtning till henne bodde i 
Winnipeg, var nog för mången o- 
bekant. En Herr Ja». Cleghorn, 
kommissions handlande i Winni-

CANADA nyheter.
Ottawa. Canada parlamentet 

debatterar nu som bäst nedsätt- 
ningen i tullen å flere artiklar så­
som lysolja, "binding twine," far­
mare redskap o. a v. fpeg, ur farbror till den unga prin­

sessan Kaiulani. Han» broder, 
var gift med prinsessans aflid- 
na moder och är ännu bosatt på 
Hawaii, der han är General Tull­

du skall, enligt Frälsarens egen 
anvisning för det första icke bed­
ja för att blifva sedd af menniskor, 
ty sådant är skrymteri och får in­
gen lön af Gud. Men skulle nå- 

ken", “klappen", "vaken a-l, l»-d- g„n komma och se. att du beder, 
jen", “hedjen i alla rum , 1-edjen |,|ygs så icke, utan låt honom ger- 
UMn återvändo", n. s. v. Och detta

Frågan om uppsättandet af en 
ny Atlantisk ångbåts linie emellan 
Canada och England har ock flitigt 
debatterats. Regeringen har sjelf 
insett att den nuvarande postgån­
gen är min ire god.

direktör.

En deputation, liestående af mel­
lan 50 och 60 krögare och hotelle- 
gare, anförde af bryggaren Drewry, 
hade i tisdags företräde hos Mani­
toba regeringen. De önskade för­
ändring i u ta k äukningslagen till 
sin fördel samt protesterade emot 
ifrågasatta förslaget om rusdrycks- 
förbud.

na vänta med sitt ärende, till» du 
har tal »t ut mel din Gud. F’ör 
det andra: lied icke om annat 
än hvad du vill liafva och väntar 
att kunna få. Kan du uttrycka 
din önskan med fa ord, så var ic- j ock för en vaken Kristen. Utvilr- 
ke mångordig. SA äro hedningar-! tes strid och invärtes räddhåga gö- 
ne, säger Herren Jesus, “ty de me-1 ra det nödvändigt att sucka, och 
na, att de -skola blifva hörda för den ena välgerningen och bönhö- 
sina många ord skull" ( Mntt. ti: 7) relsen efter den andra manar hjerta 
I)e vilja genom sitt ideliga ropan- och mun till tack och lof. Bönen 
de trötta ut sina gudar och på så med tacksägelse är första beviset 
sätt tvinga dem till liönhörelse, på ny fialelsen och utgör nya men-

niskans andningsorgan. Der an- 
ilelig död inträffat, iler andas man 
icke mer: bönen har upphört till sitt 
väsende, äfven om de yttre former­
na fortgå på samma sätt som förut, 
öfver sådana klagar Herren, då 
han säger: “Detta folk nalkas mig

Nybyggame i Shell River dis­
triktet petitionera regeringen gen­
om sin riksdagsman N. Boyd, att 
få en bro byggd öfver floden vid 
byn Assessippi.

Igör han dertör, att han aer våra 
Iwhof och vet, att ingen annan än 
han kan fylla dem. Må vi derfär 
ock, vänner, räkna sådana stunder 
för de dyrbaraste i vårt lif och väl­
betänkt och flitigt använda dem!

Du säger måhända, att du är lik­
som Moses "ingen talför man", men 
koin i håg, att de? är icke med Fa­
rao du skall tala, utan med din 
himmelske Fader. När Moae skul­
le tala med honom, liehöfde hall ic­
ke sin lins ler Aron till att föra or-

Manitoba & Nord Western jem- 
vägen begär ett understöd af $80,- 
(»00 oui året i 20 år för att kunna 
blifva i stånd gtt bygga sin projek­
terade jernväg till Prince Albert. 
Skulle regeringen ej bifalla försla­
get begäres förlängd tid, under 
hvilken jernvägen skall fullbordas.

I onsdagsafton afgjonlcs nykter- 
hetasaken i Manitoba. Justitie mi­
nistern, (attomey general) Sifton, 
introducerade ett memorial, som 
skall tillställas parlamentet i Otta­
wa I denna skrifvelse begäres att 
Canada Parlamentet skall stifta en

lika som Baals presfer gjorde eller 
det; tvärtom se vi, att han ibland j folkvt ; Atben. Vi böra komina i 
måste bedja till och med för honom.
, Gör du på samma sätt. Gå ajelf 
till Gud med dina angelägenheter 
och gör dina begär kunniga. Har 
du inga andeliga sådana, så har du 
kanhända lekamliga. Anse ingen­
ting förstört och ingenting förlitet 
att tala med honom om. Vår Gud

håg. att vår bön icke bör afse.hvar­
ken att beveka Gud till hjél|wam- 
het, ty han är vår käre himmelske 
Fader, och vi få mycket, som vi 
aldrig bedit om, icke heller att un­
derrätt a honom om en sak, »om han 
icke skulle veta af förut, ty för 
hans ögon äro alla ting blotta och 
uppenbara—"eder Fäder vet att I 
behöfven detta," säger Jesus;—utan 
bönen hör istället vara hjertats 
öppnande för och erkännande af 
hans nåd och hjelp.

Riksdagsman Boyd inlemnade i 
onsdags till parlamentet en petition
från farmare i Fort Ellice distrietet, lag. som förbjuder all försäljning, 
med begäring om, att ingen för tillverkning och införsel af spiritu- 
lingd tid skall gifvas G rea t Nord ösa drycker. Skrifvelsen innehål- 

med sin mun och hedrar mig med West jernvägen att fullborda »in ler hland annat att Manitoba par- 
sina läppar, men deras hjerta är jernväg och att jernvägen skall o- lamen tet ej har magt att stifta en 
långt ifrån mig!" Må hans klagan fördi öjligen fullfölja arbetet eller sådan lag. Många af riksdags- 
icke afse oss, vänner, utan må vi ock förlora sin rättighet af rege-j männen yttrade sig i favör af mo-

i tionen samt önskade se att full­
ständig prohibition infördes. Op­
positionen i parlamentet var af den 
åsigten, att Manitoba parlamentet 
hade rättighet att sjelf stifta lag 
och att regeringen nu ville slippa 
från allt ansvar genom att hän- 
skjuta hela saken till Ottawa par­
lamentet. Afvenså kriticerades re-

|

är en Qud, som vill vara med i allt 
vårt görande och låtande, som sjelf 
vill verka i oss både vilja och ger- 
ning efter sitt goda behag, och som 
vill och kan göra långt utofver 
hvad vi kunna bedja eller tänka. 
Behöfver du syndernas förlåtelse så 
bed; fattas dig vishet, så hed; är du 
ajuk, hed och för bönhörelse svarar 
han sjelf. Frågar han icke: “Hvad 
vill du att jag skall göra dig?" och 
aposteln uppmanar oss att “gå fri­
modigt fram till nådens tron." Allt 
så, gå och tala med dinUud nu, ifall 
du har något behof. Han har sagt: 
"Låt din mun vidt upp, jag vill 
uppfylla honom." 
ieke ha någon önskan att fram­
ställa, så gå ändå och tacka och 
lof ra honom derfor. Han är glad 
att få se dig och “kastar dig san­
nerligen icke ut" Märk detta, att 
det är icke endast de på Herren tro­
ende, som kunna bedja, utan äfven 
sådana som ännu icke smakat Guds 
frid i sin själ. Om Gud icke hör­
de and t aa rop än de troendes, så 
skulle här icke ha funnits en enda 
Irmsft menniaka, hvarken i hua-

höra till dem, som bedja i anda och 
sanning och som taga saken på 
fullt allvar, och bonhörelsen skall 
icke uteblifva.

ringen.

Montreal. Canada Pacific jem- 
vägens inkomster under januari 
månad utgjorde $1,535,583 och ut­
gifterna 51,020,548, hvadan netto- 
behållningen är $515,034.

Vidare bör vår bön icke vara 
byggd pä vår egen förtjenst eller 
värdighet, ty något dylikt ha vi 
icke,utan i stället på de löften Gud 
gifvit och på de handlingar, hvari- 
genom h»n visat oss sin välvilja, 
hvilka löften och handlingar “äro 
ja i Jesus och amen i honom, Gud 
till ära" Då blir bönen en bön i 
Jesu namn, och “allt hvad vi bedja 
em i hans namn, det skola vi få.''
(joh. 14:13). Det är der hän vår Fa­
der vill ha det med oas; då bedja vi 
ock efter hans vilja under räddhå­
ga att begära något, som skulle 
vara honom misshagligt Vi bedja 
då gerna "Ske din vilja.'" och så­
som Kristus i Getsemane: “Icke 
som jag vill, utan som du," och
Herren får sjelf infria sitt löfte, gifvit gjorde dn löftet", säger psal- 
»tt "om vi forst söka efter Gud» ri- misten till Gud. Och föröfrigt kan 
ke och hana rättfärdighet, såskall mån nog förstå, att han mehade 
allt aanat derjemte tillfalla osa'' något, när han seds: "Dan der be-

,Sedan vi bedit till Gud, så vill 
han ock att vi skola vänta bönhö­
relse. Kunna vi icke tro, att han 
vill höra vår bön, låt oss då icke 
liedja om den saken. Jakob säger 
‘ Men han bedje i tron, icke tviIlan­
de; ty den, som tvitiar, är såsom 
hafvets våg, som af vidret drifves 
och kastas. Ty en sådan menni- 
ska tanke icke, att han kan få nå­
got af Herren, han som »r tvehåg- 
sen och oetadig i alla sina vägar" 
(Jak. 1: 6-8). Och frälsaren säger 
“Allt det I bed jen i bönen, troende 
det skolen I få". Der hör dn.

Ja, men på det viset skulle man 
ju kunna få hvad soin helst, säger 
du. Ja visst; har du icke hört det 
ännu?

Månads statistik.Winnipeg.
Under förliden månad registrera­
des i Winnipeg 48 födda, 47 döds­
fall och 12 giftermål ingingoa. 
Brandkåren alarmerade» under fe­
bruari 20 gånger, men ingen svå­
rare eldsvåda inträffade. 54 smit- 
tosamma sjukdomsfall anmäldes. 
Af dessa voro 34 mesaling, 16 skar 
lakansfeber och 4 difteri.

geringen skarpt för att den ej förr 
än nu låtit förstå att Manitoba par­
lamentet ej hade rnagt att stifta sin 
egen prohihitions lag och att den 
låtit Manitoba befolkningen vara 
af den allmänna tanken, att den 
hade en sådan rättighet, då don 
populära frågan framställdes till 
allmänhetens afgörande vid valur­
nan, den 22 jnli för!idet år. Riks­
dagsmannen för Neepawa, David- 
son, väckte motion om att Manito- 
ba parlamentet skulle stifta sin 
egen prohibition lag. Detta förslag 
vann endast 10 röster med 28 emot^ 
Justie-ministems motion antogä 
dereftar med alla röster, utan en.

Och skulle du

Polisdomstolen handhade 63 mål, 
deraf 32 fyllerimål.

Ej mindre än 403 emigranter, 
destinerade till platser inom Ma­
nitoba, anlände under månaden."Större än allt hvad dn

Ministern för åkerbruksdepar- 
tementet, Premier Ministern Green- 
way har lemnat sin rapport för
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Desautom ar floren rikiigen repre- f 
senterad i sitt vilda tillstånd.

gamia bekanu. »om jag lan kan Dgi stor3 SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

Fria Ord.
afdrlntng står öppen, i m*n af 

■trjmma och haft. för brrt. nom kunna

3VHA.2STI TOBASKANDINAVISKE
i DcienaCAN ADI EN SAR EN m t reser a ee större allmänhet Insändare

aéatc dock ovilkoriigea ddgtfre red. i
nami och adma fallstiodigt. mn kan °» > botaniska- och storre l g Har inom sina gränser rum for alla. — Manitoba gör stora framsteg 

■'tgMvcs hraijc Freda* . W leelpeg j Ixfaga "■erke' att aitta eader meri ,jar i Europa Min tappa har ett visas af att
Maartobe. Caaada. .Idan et. i_    rätt tretiigt och passande läge 1890 vara besådda 1.088.79* aeree deraf hvete 736,058 acras

" Den ligger utmed Regina reservo- 18*1
RtoiXa den 18 februari. 18*8.; ar. något öfver en mil från staden

Prenumerationsafgiften, Herr Redaktör' — Då jag inte kai, Jorden är hår, såväl som öfvei 
tor rrliggaa I fhnkott. Sr i Canad» erinra mig ha aett något meddelan­

de i den 3. C. från det stora Nord

I *C ASTMM A V! AN C AM ADI AX).

Dm Brsta aOsaåa 
i Ma

1.3*9.781 ” ” 961.66* "
-t

Tillökning. .866,987 aeres Tillökning 170.606 aeres 
Dessa siffror" tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

‘IIt, *f en utmärkt besk ätten- Wm gjorts. Ingen humbng utan solidt framåtskridande. Hästar, hom 
het och reder sig lalt på våren, i, loskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prariema och blandad t 
synnerhet om den varit i bruk 2 n åkerbruk och boskapsskötsel ar nu allmänt i bruk. Det finnes ännu 
3 år Mitt syftemål är egentligen 
itt uteslutande odla blommor, mel 

staden ännu inte har hunnit

Btt år (po*porto mhcrsknadtj $1-10 
Hatt år de. Westerns hufvudstad, Regina, vill 

jag yttra mig litet om ett och annat 
Det är sex år nu i vår sedan jag 
anlände till denna plats. Det var ge- mm 
nom Herr Ohlén» beredvillighetjag 
erhöll anvisning till en vi«s Mr.
James häratädee, aom önskade ei 
praktisk trädgårdsmästare, 
jag tilllägga. att vi kommo rätt 
bra öf verena.

Elmruväl att prairien hade blif- 
vit plöjd, endast året förut, lycke 
des det mig med ej ringa möda 
framalstra utmärkta grönsaker al 
olika slag. .En del såsom kål och 
blomkål t. o. m. öfverträffade, allt 
hvad jag hade eett i Sverige oth 
äfven i England, hvilket senare 
lend har rvktet vara särdeles gyn­
nande för grönsaksodling, 
var egentligen första gången, goda 
grönsaker visades här i Regina.

Jag var i kompani med Mr.
■tames två somrar och en vinter.
Då skjulet, jag bodde i, ej var sl 
nämnvärd framstående konstruk- 
t'on. var jag fullkomligt belåter 
med en vinter, hvirefter jag begtl 
mig ester ut och hamnade i St 
Paul. Jag erhöll anställning såson 
lärare och föreståndare för blom- 
sterodlingsafdelningen i Minnesott 
Stals Keforin Skolor.

Deana liefattning innehade jag 
ill förliden vår, då ödet ännu et"
'ång lät mig hainna i Regina. Un 
ler min vistelse i St. Paul köpte 
:ag af Mr. James samma ställe j g 
örut hade upparbetat. Min bio- 
ler, som kom från Sverige hit, hor 
under min frånvaro odlad t grön­
saker nml goda resultat, hvarje år. rensen 
Förlide» vår föll in närmare * vec- delse. 

kor senare än vanligt, men ändå 

def nästan hvarje slags grönsokei 
väl utbildade. Kål och Idoinkål 
Kunna knappast blifva öfverträffa 
de antingen till (jvantitet ellerijva- 
litet.

äo $0,75
äo. $0*0 FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÅGSLAND från 3-1 till SIO per aere. Tio års betalningstid.
. . . . . Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på

Jen storlek, attj kunna bereda en goda betaJningsvilkor.
hlomsterodlare, god utkomst,_ hai Jfp sk RäTTA TIDEN ATT SKAFFA Slo ETT HEM i denna framåtskridande 
jag tagit mig för odla grönsaker Provin*. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 
på samma gång Min douiein är finner all öfver i Manitoba
,nte vidlyftig .endast 5 aeres, men jag -^vägor. »fsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-

3 6 —------—qvamligheter. som i gamla landet
.opteett bety dl lgt antal acrespiaine },'l(r vidare upplysningar, fur senaste utkomna böcker, kartor 
and, till ett pris af 50 do!l. seren, sändas fritt, till.skrif 
förliden sommar. Jag lät plöja det 
3 tum djupt, i vår är amnadt forst 
liarfva det väl öfver, sedan plöja1 
det från 6 till 8 tum djupt SAlun- j __ 
da hoppas jag få det i god ordning1 
for plantering redan nästa sominai 
Här var visserligen ett litet växt­
hus “an exeuse for a dwelling
hou.se", och en källare, ___
ski. sammanfördt, så jag ref 
allt saminans sånär som stallet, 
uvilket var bättre bygd t.

Jag bygde ett växthus förliden 
sommar, 18 fot vidi och 80 fot 
långt med glas åt båda sidor samt 
af dubbel styrka. Vid ena ändan

*

Täi Skaadfaaviaka länderna kostar tiä- 
. poetperto mberäknadt,
Btt *r
Hatt Sr

•3.00
•1.00

Korrespondenser och med delan 
dan, aom Iro af aUmlnt intresse, 
emottaga» med tacksamhet.

Mi

ni. m.
Agenter för Skandinaviske Ca- 

aadiensarcn önskas öfverallt och THOS. GREENWAY,
på alla platser i Amerika, de* 
rire landsmän finnas. Minister for Åkerbruks Departementet,

Winnipeö. Manitoba, Canada.

Penningar och bref böra sän­
das till

GmAXVBI. ÖHLBH, Manager.
Hanilmri-Aiiierikansla Packet -Altietolapts Caiafiiska Lime.

SA A.MDlff ATtSJCB CAÄKVfBWMSSf TILL BILJETTKÖPARE.P. O. Box 842, 
Wtnaipc*. Maaitobe. i bråd-;Det men

JJILJKTTKOP.xRK for resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
11 het personer, soin sjelfva gjort resan en eller fiera gånger. De be- 

11; höfva derför ieke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och oliehag för passagerarne.

‘ llamburg-Amerikaasjra Paket-Aktiebolagets" nya( ,'anadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträttad grad.

HAMBURj är liufvudpunkten för resan fr m fasfandet oeh 
plantcr rum 8x18. en kolare x en^r liggor endast några få timmars resa från skandinaviska grän- 
18, bygd af ceder och täckt med sen. är det en ständig föl bindelse med tiUhjelp af skandinaviska ånga- 

f, ,t lag,,r halm. der of van pé re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
■tt 5 tum tjockt lager jord oci och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhållee ett qvitto dera, 
bygdtett lågt hus deröfver. hvii- hvarför ej behöfver frukta for någon förlust. Sjttreaan till myn- 

e ningen af St. ljawrence-tioden ar-flera hundra engelska mil kortare än
ket begagnas till arlwts oeh mate- yjj anjra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod

till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas liamnar för emigran- 
terne förhsndenvarande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
ila i Montreal. Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomarke för resgodset, 
blifva de mrd första snälltåg btfordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva |>å telegrafisk väg underrättade ont, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÄNGSB1IJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoha, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande :
9tockholm...Just Bro wn,Skeppsbron 44 |JL
Malmö..Oscarsgatan 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg-...Sillgatan 40, Mart. Anderson L

Chnstiania..........
Christianasand .
Stavanger....................... Ingvald M. Bowitx
Aalborg........................... N

nei

EMANUEL OHLÉN. mesaran. 
1*1 Rupert et. Bast, Winnipeg

Canada har allt mer dragit all­
männa uppmärksamheten till sig 
såsom ett land, hvarewt en arliets- 
nian kan skapa sig en oberoende 
framtid. Till vårt stora grann­
land söder om oss, dit emigrationen 
under snart ett århundrade fort­
gått i så stora proportioner oeh der 
hundratusentals fått åt sig upplå­
tet fritt regeringsland, der börjar 
nu att hiifva k än bar brist pi det 
senare Endast i få stater och på 
långa afstånd från jemvägar fin­
nes nu fritt land att tillgå. I Ca­
nada dereraot tinnes ännu fritt re­
geringsland att få för hundra tu- 
senden. Di dertill nu det synnes 
som om Förenta Staternas regering 
har vidtagit skärpta bestämmelser 
mot emigration och Canada dere- 
niot öppnar [iå vid gafvel för att få 
en större emigration till sina landa- 
mären. Kr det ej underligt, att Ca­
nada påkallat den emigrerande 
allmänhetens uppmärksamhet. Ic­
ke blott det, att Canadiska rege­
ringen förmått ångbåts liniemaoch 
jerovägalxilagen att sätta alla bil­
jett pris så lågt som möjligt till alla 
platser inom Canada, utan ock att 
Dominion regeringen, understödd 
af provin* regeringar och jemvägx- 
bolag, sprida all möjlig kännedom 
om Canada och desa myckenhet af 
fria land, har gjort att aldrig förr 
i Canada* historia liar utsigterua 
för en stor emigration till Canada 
varit mera lysande *n nu.

rial IkxI. Jflg torjade bygga ett bo 
ningihua, men hann intet få fär­
digt mer än kök 12x14. Allt är 
förenadt, aå man behöfver ej ga ut 
när som vä*lret är otrefligt.

Nästa sommar hoppas jag vi få 
trädgården i godt akick och goda 
priser för produkterna, ty konku- 

visar sig inte bli af l>ety-

1Vill nu sluta, mpp om det är 
rclaktionen behagligt, skall jag lå 
ta höra af mig igen.

P. S.— Det var roligt att en 
Skandinavisk tidning har kommit 
till stånd. Det vill säkerligen bli en 
god hjelpreda för många Skandina- 

Utmärkt redan från sin början

............O le Sören sen A' Co.

............................ O. Bcrentecn

..................................Chr. Birk

.........................Chr. From Jr.

.................................C. Hanacn

.....................Nid* Mouriteen
.......Herman Hennings

..............Kandchn

Kolding.......
Odense .......
Varde............
Veile...............
Hangö...........
Wasa...........

. C aspar Dreycr 
.... M K. Kaifel 
...j.C. Svendsen

C Christensen 
Köpen hamn... Ny havn 39,v Vinsens Ritter 
för alla öfriga upplysningar hnvände nian sig tillAlla »lags rätter, såaoia mo- 

ötter, palstemackor, betor, kål­
rötter, Imfrerotter växa stora, fasta 
och smakliga Lök växer tem li­
gen bra. men inta »om önakvärdt- 

Cellery blir utmärkt bra.

i
ver.
märker jag den blir "mer intressant 
och nyttig allt efter som den fram­
skrider. Må den fortfarande kom­
ma att blifva så.

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.,
14 Place U'Armes S,|surr, Mu* r*h* 1, Canada.

•ROBERT KERR.
General Passagerar Agent, Winnipeo.

vore.
ifvenltdes gurka, sparris, rhabai 
ler.kålrabbi.sallat, rädisor, ärter oel

Med stör-ta högaktning,
John E. Sten. STOR PKISNEDSATTNINO. "CT 2ST O-

aelTelåldriia och tamla san,tm>« - porific - jttnågtii - fak
säljas nu för 25% till 33% billigare i
än förut Allt land vester om 3dje I ... „ , , .
meridianen säljas för $3 00 pr aere.1 "om *f följderna af ungdoms-

i förvillclae eller hemhcäHjukdomsr, 
kunna blifva fullkomligt botade och 
återställda till full helsa och man-

krypUinor.
“bromi wiinlsor*' visat sig-varasär- 
ileles gifvande. Många slage pum- 
por växa rätt bra. Det mest lö­
nande är vegetahle marrow.

Vi hade lietydligt luogvn toma­
ter förlidtt ar c«ch en ofantlig mas 
<a gröna. Musk melon når en be­
tydlig storlek, men mognar intet 
utan att den står under glas på 
förson i ma rn.

Af spritbönor bai

^TABULESj BILLIGT LAND, HVAKEST
JOEDBBVK BETALAB MO.

CÄIIDÄ PACIFIC JERNVASEN lo,n viJ *flilln*Emigrationen frln Sverige till 
främmande vetldidelar 1898, en­
ligt till civildepartementet från 
Ofverståthillare embetet och veder­
börande länsstyrelser ingifna rap­
porter, uppgår antalet af dem, hvil- 
ka under år 1898 från och öfver 
Sverige utvandrat till främmande 
verldsdel, sammanlagdt till 38.806 
personer, af hvilka 33,8*0 varit 
ivenska undersåtar och *,966 ut- 
ländingar. År 1891 uppgick an­
talet till 39.763. deraf 38.55+ från 
Sverige och 7,309 personer från an­
nat land

De län. som leinnat den största

Doktor C lar ko’o
har utmärkt land till salui de bästa 
trakter af Canadas Nord vest. Pri-

RECULATE THE 
8T0HACH, UVER ANO BOWELS 

ANO PURIFY THE BLOOD.
BIPAKST

i lierömda behandlingsaystem (i hem-

talar en tiondedel kontant och re 
sten fördelas på nio år med 6 pro 
cents ränta. — SäRäKiLDA VILKOB 
I.EMNAS JORDBRUKAKE, hvarigenom

A1CLU «, t b.
r.r piaktik.t* H*l.

Etablerad* 1M1.
Kroniska, nervösa och köns sjuk­
domar, syfilis och alla giftiga blod 

, . ,, . sjukdomar botaa med aldrig felandele kunna gor. sina afUtalningai rwultat Rom i håg. att detasjuk-
• ej |omar. om ej botade i ritt tid, gå iI " 'kÖp* la“d 008 åW,N »rf till koin mande generationer, gen 

> A berömda afhandlingen öfver d
Skrif efter råra nya pamfletter sjukdomar (41 upplagan) sändes 

och böcker, hvilka skola visa Eder fritt me<l fråglista. Kur garanteras 
huru man försäkrar sig om ett Skrif på Svenska språket till
HOMESTEAD af 1W aeres (189 CLARKE MEDICAL IISTITUTF. 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 071 o Oliv# at 
framsteg idoga jordbrukare gjort 1 ’
detta land. Skrif till

En liten välsmakande 'Vatten UwTmMtt,_____________ _____ _
By—«$ry. MimIm ImU, mmé ell 4U- 
»Bi* ef tke ttottach, Llver e»d Rvwcli.melon, som här namnet "Hungari- 

an Honey". mognar, eget nog, om 
ilen är sådd i krukor .ställda i varm 
drifbänk, seden utplanterade när 
som stadigt varmt v K. ler inträd t. 
Detts landet är inte passande föl 
majs. men en sort lenätnd “the

----i I—irfil» tettef
•rbyeeil Bemple free by eoU Addree •

THC RIPANS CHE 
» aprous traxrr, m io*e orrr.

MICAL CO.. r

eary", frambringade en hel del 
goda ax.

Jag liar experimenterat med åt- 
kontingenten till denna utvandrar- skilliga slags hlomsterväxter i det 
skara, äro: Elfslwgs län ined 8,- fria. Många sorter hafva vuxit 
771; Stockholms stad med 8,431; ypperligt och äro af en sådan utom- 
Jfnköpings l.n med 8,888; Skara- ordentlig lieskatfenhet. att jag 
liorgs 8,178; Östergötlands 8,190; alls inte väntat dylikt Bland des- 
Kalroar län 2.099 oeh Malmöhus ea må nämnas alla slags nejlikor;

lathynis, penséer (viola), phlox. 
matriearia, r-'se la, papever, verbe­
na, betunia, pyrethruui oeh lobelia. 
Aater och löfkojor blifva äfven rätt 
bra. För öfrigt många andra eå- 
väl aaaueUa, Lieans som perenn*.

i SeleetlSe Awrlea»

séE St, Louis.

Le A» HamiUon, Land Commie. 
Skandinaviakc braf beevarae på 

fpfåk.
M. P Peterson,

96 Degmar Street Wiknifbö. 
All slags VED till salu. Åfveneå

C- H Robinson kol, is och vatten.
rekommenderar eig hoe den Skan- i 
dina viska allmänheten med ett 
företa klassen»

mmWå

ffUtttifif Swrita»
j*B* etsluiie geeaeimee e»

TELEFON NO. 798.med 1,906.
Af emigranterna hafva pass ut­

tagit»: *
1 Göteborg af 86,836, i Malmö 

af 5,464, i Stockholm af 807 oeh i
Helemgberg af TOR.

'Till Sverige, Norge, Danmerk 
oeh Finland kostar tidningen för 

18 eeh 3+ Jemima et — Wunrine.; år endast $200, postporto inbe-
HYRKUSKVERK "^1
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stolt och utjrnliga Imlosniurii. 
komma säkert att harja de nödli- 
lan<ie trakterna, dcr. it lark och 
halm fortfarande skall utgöra hu­
ru-Ibtettåndelsen af befolkningens

i hrodfmla.

V-AiwrEXAp Birgittas graf fun­
nen. I ihl. r restauration sarhete i

SKANDINAVISKA MISSIONS-
K\ RKAN, Alla med jemna nummer beteck-

No. 286 Cathib.se St.. Winnipeg. n-J« »ektiooer af Kegeringaland i 
Gu.lstjcnst Sondagar kl 11 f. «*ni»oha eller Nonhrrat Temtori- 
.. Ti J 1.1 O -ma (undantagandes 8 och *6), aomn.och ( e. m. Thon.lagar kl. 8e.m. icke ^llul b|Ttvlt upptagna eller

—Församlingen sammanträder for- bestämda till luanale-lotter it nv- 
<ta tisdagen i hiarjemånaij kl.8e.ra. bvggame eller för andra kodarna], 
—J. E Johnson, församlingens Pa- kunn* upptagas af en hvar pereon stor, trltfas »ak ras t i sinbostad. ,ll*r huf.udi>r familj *''“*'* ° 

samt af KÖP AF BILJETTER till No.371.9de Avenuen, kL8~12 f. ra ‘en^l^en qx^t eektiou
ef mer eller mindre 160 eeree ellet 
118 tv. tunnland.

SYERI3E. HOM ESTRAD LAO.
-------------—----- ------- —------- — kyrkan Sen Lonrnno i PsoUper
STuceholm K or. u Ocar f\ I l?Ä har mao nu funnit det beröm

i ia s'emka helgonet» pmf Oraf* 
ven liefann »ig twk nui eit altan* 

En 90 dagar» kurs for nykter-, ^h består af en isisrinorsarkofag, 
heutalare skall öppnas i Stockholm forskrif vande tig från det tndia 
med undervisning i anatomi, nio- århundradet 
denmilet, historia, kemi. hornile- 
tik och deklamation.

de »len 11 jan. 64 år.

For PENGARS FÖRSÄNDANDE
Man har funnit några få Un i 

den innersta kistan, å hvilken e 
mel lertid förefanns en skrift som

Tui!uppbörden 18<Jt utgör 47.- i förklarade att <iessa ben voro den 
sXK>,08i kronor tullmedel och 1," i h. Birgitta* jordiska qvarlefvor.
594,817 kronor bå k med el L nder- I>å högtidligheterna i Vadstena QUrQipr
»tiger 1891 4rsmad raip 711454, UiM firandet af Birgittas minne Oltnlbt, 
och 2,075. Riksdagen i budgeten nyligen höl lo*, pågick en diskiLs- 
baräknade resp. :iH,000,000 ucli I,- *i<m om, huruvida d.e i V*adstena NflRPF
200,000. förvarade helgonbenen äro akta. Wwlilltf

j Katolikerna gingo dem förbi utan
In och utförsel af spanmål. Till vidÄie „>rUDltl, ,„.r traditioner 

Sverige infördes undergångna års 11 )Qom llen katolska kyrkan förmi 
fomU månader 87.241 .000 kg. I.ve-: ,a att <ien heliga BirgHta blifvit 
te mot 8264l,OOOkg. samma tid i 
fjol, 8,238.OU0kg. korn mot 805.000 
i fjol; 51,848,000 kg. råg mot 95 - 
739,000 kg. i fjol; 19344,000 kg. 
hv.-teinjöluiot 15,711,000 kg i fjol 
samt 9,463,000 kg. rågmjöl mot 
11.307,000 kg. i fjol.

Fiån riket utfördes under årets

och från
I.NSKRI FN INGEN' SVENSKA EV.-LVTHERSKA 

SIONS KYRKAN. göras personligen på nårmaata 
tandkontor, till hvUket landet.
kan

inan önskar upptaga, år beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ellet 

dagxskola kl. 3 e. ut. \ eckopredi- Regeringens Land Commiaaionår i 
kaii hvarj- onsdags qvålf kl. 8. Winnipeg befullmågtiga någon per- 
S Udden, Församlingens Pastor. 'on- > hans namn förrätta in- 

i Bostad Stc A ve N 430 (McWilliam St), sknfmngen. Dervid erlägges et
sfgift af 10 dollara (omknng 87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, aå erläg- 

DKtij ICKEa.t »Ända efter Herr Tum- f ytkrligare en afgift »I 10 dd- 
lad* patenterade brrfskrifvarc. den cn- I hiTS for HL pcktlODS OCh kanceile- 

kan iståndeätta rings&fgifter, 
pcrvoii att korrespondera utan 
fruktan att nAgon obehörig skall

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. ro och kl. half 8 e. m. Sön-

OANMARK och 
FINLANDliegrafven i Rom.

1
WexIö. Ett bofinkpar uppehål­

ler sig selan några år vintrarna 
of ver i landshöfdingereaidensets 
trädgård i Wetlö. Äfven i år har 
paret stannat på sin älsklingsplat- 
uch tyckes ej lida men af kölden

bör man icke vända sig till någon 

annan än till

da uppfinningen som

kunna läsa brefven. Den arbetar som 
ett lås i ett kassaskåp; hvar och cn har 
sin kombination.

Skyldigheterna

nu gällande bemekunna, enligt 
iteadlsg, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig t 
inskrifningen upplysa, unda 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning

Begagnas at alla 
med lätthet och A hvilket språk 
helst. För att introducera denna vär­
defulla ‘•skrifvare‘* ötveraHt sändes den 
tillsvidare för endast 30 ets eller 2 for 
50 ets portofritt. Addresscra:

Minn. Stationbrv Co., Minnapolis, 
Der. 311

EMANUEL ÖHLÉN,
läl Kspert St . WiaaiMg. Man.

Alla förfrågningar basvaras pr 
angående.

att vid 
r hvil- . !11 första månader 84,097,000 kg. 

hafre mot 166,344,000 kg. 
tid i fjol; 39,500 kg. h vete mot 20 - 
500 kg. i fjol; 1,819.000 kg. kom 
met 6,541000 kg. i fjol; 92,000 kg. 
Påg mot 150.000 kg, i fjol; 1.424, 
00<) kg. hvetemjöl mot 1,250,000 
kg. i fjol samt 927,000 kg. rågmjöl 
mot 134,000 i fjol.

samma ■
1 .

N 0 R 3 E . uMinnesota. mder hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre-än t 
•nåna ler något år, vid fämut al11,436 personer ha under förra 

året utvandrat från Norge till A- 
merike, deraf 5,633 män, och 3,920 
qvinnor och t,883 bam.

sin rättighet till landet.
2. Bosättning under 2 år och t- 

månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart »ektio 
-ien och sedermera tre månadei 
strax före ansökan om fastebref 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 *cre> 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen ; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det and» 
året och 85 det tredje.

systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar aom helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif 
iing genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
skrifningsdat um) men plöje förste 
Vret 5 aeres, beså dessa det följande 
>ch då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å "homesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OH FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst heme- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
>m faste bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

erhålla n 
hvarje
i Manitoba eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenetemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af Re 
geringens Land Commissionär fåt' 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af deaea 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bri- 
tieh Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Rege 
gens Land Commissionär. Wii 
peg, Manitoba, eller ho» en hvaraf 
Regeringens Land Agenter i Mani­
toba och Nord Weet Territorierna.

A M. Bubgesr,
Vice Inrikes Minister.

BILLIG LIFFORSÅKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system

Plittuttl lleeerue jfuttb $ife 3Ve»*n
i NEW YORK.

Norska armåns uniformer skola 
enligt den nedsatta komiténs för­
slag, förfärdigas af mörkare kläde; 
-lerjemte heter det, att hjelmen 
(kasken) skall atlysas.

Abboga. En qvinnoliatandf krå­
ka har eiit till håll i enaf Arboga- 
‘'förstäder", Hamregärdet. 
kan är synnerligen förtjust i det 
“otäcka" könet, aå att hon gerna 
sätter sig stilla på manliga axlar, 
men så snart hon får sigte på frun­
timmer, är hon framme och hackar 
åt dem. Foglen har antagligen 
varit i fångenskap och blifvit täiud, 
men sluppit ut.

IK rå
-O-

Tillgångar Öfver $6,000,000. Reserv fonslen öfver $3,000,000. De 
ponerade hos regeringen öfver $500,000. 
lörsäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma 
Ar utbetaltes för dödsfall $2,289,000 Årspremien för $1000.00 ställer
-ig följande.

Ålder 25 år..................$13.80
$14 22
*14.94

Under år 1891 utfärdades
En af Norges bästa lotsbåtar, 

lotsen O. Disens lotsbåt n:r 3, skall 
enligt meddelande till “Morgenbla- 
det“, göra resa öfver Atlanten för 
att förevisas på Chicagoutställnin 
gen. Den skall föras af egaren 
med hans två lotspojkar.

3. Fem års

Ålder 40 år $16.20
$17.94
$21.36

” 30 " ” 45 ” 
" 50 ”" 35 ”

Hvårföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
-å billigt i Mutual Reserve?

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst fråi 
förfallna policer o. a. v. frånräknaa premiuin efter 10 års tid, hvilkel 
beräknas förminska densamma till omkring j och utdelning gifvee 
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
Ii än vänd Eder till.

BenotestaLL. Minst 500 rnilor 
har bergsmannen Petter Persson 
från Bengtestall, Cuasel hyttan,ko­
lat under sin lefnad. Persson,som 
nu Er 70 år, började kola på egen 
hand vid tjugu års ålder. Att bör­
ja med var kolarelönen 3 kr., i 
början af 1870-talet 15 och nu 10 
kronur.

DANMARK.

Första likbränningen i Köpen­
hamn. Byråchefen Dessans lik 
har den 12 jan. bränts i Köpen­
hamns kreuiatorium. Denna lik- 
förbränning var den första som 
egt rum i Köpenhamn.

A. R. McNlCOLL, General Direktör för Nord Vestem Canada, eller til i 
Emanuel Öhlcn, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

NTestra Territoriet och British Columbia.
Kontor : 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.Eskilstuna. En knif, som vä­

ger 3 kg. och kostar 120 kr., skall 
tillsammans med 94 andra knifvar, 
varierande i pris mellan 50 öre, 20 
kr. exponeras i Chicagontställnin- 
gen af fabrikör A. J. Jonsson i Es­
kilstuna. Skaftet å den egendom­
liga knifven är etsad t och fram­
ställer bland annat svenska riks­
vapnet samt Förenta Staternas 
vapen. __________

Enköping. Ett fynd från 1300- 
talet. 1 Risinge e:n har nyligen 
hittats ett sigill från Helgeands 
gillet i Enköping. Sigillet uppta­
ger i midten en bild af den kors­
fäste frälsaren samt inskriften “S. 
Convivii Sanct-e Crucis Enicopi.”

13,642 personer ha under det 
gångna året utvandrat från Dan- , 
mark till Amerika Centrer

Dyrbart papper. Vid Möns hä­
radsrätt lagfästes nyligen en inteck­
ning på 6 millioner, som togs i de 
danska sockerfabrikernas egendom 
i Odense, Nakskov, Assens och 
Stege. Stämpleafgiften för detta 
papper uppgick till 10 tusen kr. oeh 
tingsläsningen" kostade öfver 4 

tusen kr.

UNDERKäTTKLSERFRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA. yankomna emigranter vid 

Do oinion Lands Kontor
Isake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona 
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tona 
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Liniens Ångare af gå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon 
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jemvägarne til 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och til 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda Al

M'nga julklappar uppbränd* 
Natten till dan 21 sistl. dec. upp­
stod eld i portvagnen, hvilken med­
följer nsttåt et lr\n Köpenhamn 
till Korsör. Elden uppkom af en 
i taket händande lampa, och alla 
je tusentals julg fvor-frAn K< pen- 
hamn till provinserna, som post­
vagnen ini ehöll f- rtärdes af lå­
gorna.

All möjlig omvårdnad 
lemnaa fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
vid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt 

tas utan afgift
Sofvagnar me<l all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 

vägs-Companiet och sakerna fortskattäs med samma tåg passagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage Resan öfver Montreal är o tan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
lillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platåer 
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Colombia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Andreas Nilaen 

rgen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. Ullitz, Christi&ndaand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christeneen, Sk ien. L
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bewite, Trondhjem.

llAxäxo. “Bara en hund." För 
någon tid sedan efled hemman se­
garen X. Näsms n från H ax äng, 
Lockne. En honom tillhörig hund 
tog sig ganska hårt af dödsfallet 
Han var med vid jordfästningen 
oeh visade stor sorg. då kistan ned­
sänktes i jorden. Han i • jde sig 
djupt ned öfver grafven och syn­
te vilja dela ein husbondes hvilo­
läger. Och sedan den dagen har 
hunden hvarje morgon gjort ett 
besök vid grafven, det han dröjer 
en stund och återvänder derpå hem 
omtalar J. A. Vägen fram och 
åter är j mil.

bredvid

rin-
innl-

i Skandi

FINLAND.

Nöden i norra delame af Fin-
B,-lan aynee blifva allt svårare; all 

spanmål båller på att taga slut oeh 
bringas icke vårta lands nordliga­
ste bebyggare med det snaraste en 
kraftig hjelp skola de otvifvelak-

“Marriane Licenser
Giftermålsattes ter utfärdas un­

der regeringens sigill af
EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rupert str. eaat,
Wnom

H. E. MURRAY,
GKälUI. MANA6HB.

R. W. ROBERTS,
DIKE K Tö*. 

ÅaghAu ComparirL

LvlzA Norra stambanan be­
räkna* blifva färdig till Luleå elf tiRt E4 ett »rgligt öde till 
före utgången af år 1894 moim’ skrifver Vasabladet

Famlar eeh död i följd af
Caaada 21 Walar

i
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SuÄjuMiiii BilullPRIS G Å T A.
Huni många Svenska ord och |

Elektrisk MamUim.boklådspri» }3 30, till <k-n 2dre. bo 
ken "Den stora striden," lmklåds-

Ihvilk. kan bilda* *f hokstofvem» i IP™ *i5° tl" *•“ ' Canadivn-
, , , , . , , namnet SnåLlMi' bf» ««“ »ntt för *tt hdt år, od.t.11

drup, aom nyligen anlitodt hit från ^ f§kmM merl ln en gång i <l« tde. "C«.mdien«ren gratr, f<V

«- tU. Agent for Prisfördelningeu tUlkänn^ fve. ^^
^Z^kZ^hTlL. tiU ■ '■ gif^de störst* anta- den 2* mars. bölder, varaår. reumautm. falland.-
„ . let Svenska ord, skänker Redak- Inga andra än helårs prenume-

tionim hoken "Den skönahistorien",, ranter kunna deltaga i pristäflan. lig matsmältning, forstoppning
^ ^ i j » u in • W Orders Iria Isadaortea expediera»—-—■------------------------------------------------------------------------------- — ; och de flestoMan» och (Jvinno »juk-
Flere af våra vänner hafva ännu ej inlietalt sin pn numerationsaf- Jomar Kontor, Clarendon Hotell 

gift och xvailje vänligen uppmana dem att göra det- snarast möjligt- Inging fr4n ]kinall| ,treet 
Många häckar små, göra en atnr å. Begagna nedanstående sedel.

ALLIAintA NYHETER i
587 öte Avb. Noim.

Flere »laga Skandinaviska kré-1Profeaaor W E. BeEGMAX gifver 
.... , , , , , såsom skorpor, kringlor, rågsikts-

medicinak elektnsk och maasage bro<1 „ q p fHOBD>å-<.N.
twhandliug för följande sjukdomar

y
WiJfjsiPEå;. H»-rr William Sv er

BitåRI

J. C. Gorfloi, APOTHEKAKB
sot, nervivaghet, nervsjukdom, då-, 718 Main Street, midt emot Cansda

Pacific Jemvageatation.

fru Agnes Anderaon, som en 
följd af år vistats i Winnipeg, har 
lemnat xårt samhälle för Onkel 
-Sauis landsändar, efterlemnande 
hrummande “björn ar".

Dr R M SIM PSON
— LäkARK —

4iti Main Street - - - - Winnipeö

ler Kontorstid 10—11 f. m. 2- 
7—H t. m. Telephonlerbindelec.

ICTjIFF xrr.DETTA;
Prenumerera på Skandinaviske 

Canadi-nsaren. •ek
Herr Ben. Hallonkvist, Oak 

Lake, besökte xår g-sla stad för- 
liden vecka.

Skandinaviske Kasambniiabbx,
iBox 6*2, Winnipeg, Manitohe. 

Härmed närslnto* SI.50 premnnerationsafgift för ett ir.
]Do3v:i3sri03<r Hiultheusts

K O NO LIG E POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL THE ST. liWBEHCE OCH QUEBEC.
Den tinaata och biliigsta vägen fråu Europa till

Mången af Winnipeg» äldre 
Skandinaver minnas säkert Herr 
II. I'. Wahlberg. I'nder de senare 4 

' åren har bin varit bosatt i Soattleocb 
iler drifvit fastighet» mäkleri, 1>vil­
ket lönat alg så väl att Herr W 
nu är !,ved man kallar, rangerad 
karl. Ile gode tiderna på vcstku- 
sten aro nu nära »lut och ännu en 
gång ämnat Herr Wallxerg »lå ker 
sina hojtålar i Drottning Victorias 
lamlautären, nämligen i Vancouver, 
British Columbia, der han ämnar 
öppna egendom»agentur o, .». v. 
Vi tillönska Imnom *11 lycka.

En Mr*. Buahby, till l»>iden 
Svenska, hr af sin man. aom är far- 
mare nära Regina, instämd till rut­
ten. under vrkan att hon skall lem- 
na sin» lai n under mannen* vård. 
då hon, enligt hans förmening ej 
kan underhålla dem och gifva dem 
en anst.1n.lig uppfostran. Målet
HJUUktits till liiiata verk*.

Namn

Poet Office

t Viunty. CÅNÅDA, MÄNITOBA och BBITISH COLUMBIA1‘rnvin»
o

Dominionlinirns ångare aro alla af utmärkaste »lag, stora och 
heqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
liefälliafvare.

Fördäckspasaagerame» snfnitn äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpasaagerames lieqväinligheter äro väl värda resande* 
uppmärksamhet.

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor. skicklig och före­
kommande läkare samt skan linavi.sk tolk Snnas om hord på hvarjo 
ångare. Familjer åtskilja» icke. — Vid ånganies anko nst till Quelioc 
kommer tiolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitob.a och 
ra» icke af tulltjcnstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Canada PaciHc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stills hafvet på »ex dagar. Emigran 
ter beviljas .100 pounda fri bagagevigt samt fria sol vagnar,

(ieneral-Ågentefni i Hkandinavien äro : ______ _
Christiania: J. KRANTX, 11 Jembanetorv. Trondbjem : BkrxHAHI» 
Mök. Bergen: Casper DrkyER. .Stavanger: BroDRENK Haabetb. 
Christiansand : Arthur Nokmann. Göteliorg : J. O. Rkis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhevn : Laur Lassen, 7 Nybavn. Malmö: A. N. Widk- 
11HBK, Hamnen. Stockholm : Kapten E. U. Carlsson, Nygränd 4.

ver 10,000. som mottogo undervis-! WixxiPF/ls ToRr.PRlsiR:
ning. Dcrjemte voro en uiassa Eu- ----—
ropiskn seder oeh bruk införda och Hvete jier hush .. 
folket Mef delvis civiliceradt. Ko- Kom <lo

*0.50—»0.64 
0.24— 0 2b 
0.18— 0 19nung. „ ntgaf en proklamation, att Mjö, peknts |W) ,h< 

hans undersAter hade fullrättighet | do strong liekei* “ 
att antaga kristendomen

1.V5
1.75

<lo. XXXX 1 e.7é- 0.05
Men 1836 förändrades .l.tta far J* »uF»rtine “ 0.60- 0.70

, i. : t&: i,1?

di 1-esteg tronen, var en hata- ^gg_ p»r ,|us*in . .. 0 20— 0.22 
re af den nya trosläran och snart Potatis, per bushel. . 0.35— 0.40 
varen rigtig förföljelse igiug. Al-1 Kålhufvud, per dusainO.40— 0 75 
la missionäreniä tingo befallning »äfremjöl pendick.. 1.80- 1.00 
att lemnå 8ri med undantog af ett Jr p"r tm, 4.86—-»M

skulle vara de infödde be- ton.................  H.0O—10.00
hjelpliga vid tvalfahrikationema. j Hudar Jier pund .... 0.02—003j

. 0.75— 100 

. 4 75—10.50

liållnnd#

British Columbia lieavä-

par, somKonaerten i sxensk-lutherska
Sions kyrkan den 22 denne» vat 
talrikt l-esokt af så xäl Skandina­
ver som andra nationer ocli utför­
de* de å

Fåmkinn.........Dessa begagnade sig af tillfället. 
Under tiden, som de lärde de inföd- Kol, per ton..

Ved, tomrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, |ier cord . . 6.50— 6.00 
do. ek, per cord .... 5.50— 6 00 
do. peppel, per cord 3.50— 400 

Fisk, hvit, ]ier Ib.. . . 005j—0.07 
do. laxöring, per lb 010- 0.12j 
do. lax, per lb 
do. ostron, per ipiart 0.50— 0 75 

Kalkon,
Gå», per 
Änder, per lb..
Höns, per lb..

de att tillverka »*1», »fversatte och 
tryckte de Bibeln pä madagaiska 
och utdelade ilen bland de troende

programmet angifna »tyc­
ken till allmän Måtenhet. I syn­
nerhet gjorde Direktör Henneliergs 
violin »olo och Henar Olson» och 
Foralund» sång djupt intryck och 
återkallade ho»

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hnfvudredare, 24 jamea Str., Liverpool, England.Slutligen måste IfveninfiMde.

dessa missionärer lemna Madaga­
skar och intill den drottningens död 
1861 hade de omvände ingen lära-

0.15— 0.20

en del gamla ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-oaa
. 0.12— 013

0.10— 012 
U.12— 0.13 

. 0.U— 0 14

per lb...
ib............

minnen.
re eller ledare. Men de I»-gagnade 
sina biblar oeh höllo »ina samman- 

I ett distrikt IjIUSTIIEHasrJLHerr I 'has Rasmussen har afresl 
på besök till »itt gamla fädernes­
land Danmark.

kumster i smyg. 
höllo de sina möten i ett gammalt 
kolera hospital, hx-arest ingen 
vågade »ig in af fruktan att blifva 
smittad.

DA missionärerna 1836 blefvo 
frånvisade ön, voro 1 ler omkring 
3,000, som bekände aig till den 
kristna läran; under de närmaste 
25 åren. under ofvannämda drott­
nings regering, ledo omkring 1.600 
martyrdöden, och då missionärerna 
1861 kuoinio tilllxaka, funnos ändå 
640 tn»*nde. Mim önskade dem \'äl-

sälja pasejfcer
Biljett pnset till Winnipeg, via (jueUs; eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania. Kristiansand, Bergen, Trondbjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................

“ Hangö................................................................... ...................
“ Åbo x«h Helsingfors .................................. ............................
“ Stockholm . ...................................... ..............................
“ Wasa, Kristineatod och Björneborg......................................
“ Gamla Karleby, Jacobstod och Uleåliorg..............................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
beevarae me<l omgående.

rar biljetter mycket billigare än alla andra liruer.
annan Önskas en gol Skandinavisk 

tjensteflicka nu genast. God Is-tel­
ning.—P ost mäster R. Brougb,

277 River Avenue. 
, Winnipx-g.

Nästkommande måndags afton 
håller Skandinavisk* Nykterhets­
föreningen sitt andra allmänna 
te. Ett god t program af

$38.00
30.00
40.00
41.00
41.75
42.50

mo- 
om väx­

lande sång, musik och tol har Uif- 
vit uppgjordt och Skandinaviska 
allmänheten inl judes vänligen.

J. H- Dawson,
$70 låll STEERT

Fruktar, konfektyrer, iee ereeai 
och ostron. Middagar och supeer 
servera».

■:o:-GM MISSIONS ARBETET PÅ 
MADAGASKAR SEGLINGSLISTÄ..komna

ALLAN LIN IEN. 
Ångare

........Carthaginian . . .
..........Mongnlian ....
........Numidian
........ Laurentian

........Pariaian
........ Mongolian
DOMINION LINIEN.

Ångare
...........Oretjon ....
...........  Labrador ....
............Toronto ....
..... Vancouver.... 
...........  Saänia ....

Calgary & EdmontonI fel>ruari mana«l 18<i9 lMt-odrott-Marlagaskar, beläget vid Afrikas 
östkust, är, som liekant. den tredje 
största ö i x-erlden. Dess ytinnehåll 
ar otnkring 4 gånger »å »tnrt 
England med Wales med en längd 
af 078 eng. inil och en bredd af om­
kring 350. Invåname* antal an­
slås till 5 millioner.

Ön har

Från Liverpool
Jan 26..............
Feh. 9..............

Från Halifax
........Feb. 18
• • • • Mars 4

ning Kanavalona II, hennes ge,rnål, 
preinierininisterii och en del adliga 
personer döpa sig offentligen, och 
påföljande september lät drottnin­
gen likaledes offentligen uppbränna 
alla afgudame i hela landet oeh 
gaf 1879 alla sina slafvar frihet

Sedan den tiden har öfx-er 1100 * ClCtflTPUrUIIII
församlingar bildats och i omkring dl JÄvnA I vfltWAli 
9«) skolor mottaga 50,000 hem TpniTTT i fin l i vi», n i 
undervisning i allmänna (ämnen. J 61111 VAuu ÖCB Å3jIu3!I" D013j. 
Äfvens* finnes universitet, hospital j 
och inånga andra stiftelser.

Kristendomen går framåt för 
hvart år, oeh den nu regerande 
drottningen, Kanavalona 111. aom 
ockaå «r en kristen, understöder 
den på allt sätt. Men fastän tre 
misaionsssmfund arbeta för saken, ***n *onu erhållas inom korta af 
har doek icke hälften af befolk- ,tånd af desea jervägar* stationer 
ningen ännu hört evangelium.—B. _________

JERNYAG " 23 18si Ull

Varsii
" 23.

Apr. 1

April 1 
" 15
" 29

- och -

1’AppeDe, Ln Late
Från Liverpool 
April 21..........

" 27......
Maj 5..........

" 11..........
" 19..........

Från Montreal
..........Maj 10
..........  " 13
.......... " 24
.......... H 27
.......... Juni 7

ypperligt läge for 
eimfärdsel, och de frodig* slätter­
na oeh tät* skogame gifva »tor* 
näringskällor. äfx*en så sjöurne, flo­
derna och hergen De vigtlgaste 
utPirseDproilnkterna ärn: kreatur; 
hudar, gummi, ris och kaffe. Af 
metaller förekomma i synnerhet 
jem. silfx-er och koppar.

Hufvudstaden #r Antonanarivo 
med omkring 80,(XX) invånare 

År 1818 liad kung Radanda 
gra engelske missionärer att kom-

l UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till aalu -

på billiga och lätta vilkor.

BEAVER LINIEN
Ångare 

Lake Superior 
Lake Winnipeg 
Lake Ontario 
Lake Supebior 

Lake Winnipeg 
Lake Ontario

Från Liverpool
Nov 12 ..........

" 26............
Dee. 10............

" 24..........
Jan. 7............

“ 21............

Från Boston 
.. . .Nov. 30 
....Dee. 14 
.... " 28 
....Jan. 11 
.... ” 25
. . . Febr. •

FRITT REGBRINGSLAND

nå-

KF" Vidare upplysningar meddelas ;
af hvetn aom helst ångbåtoagent, billjettog 

Canada Paeinc Jem v agen eliet ef

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEO

ma till hans ö, och de kommo, ln* 
- »kfindt den fransks guvernören på 
ön Bourbon frånrådde företaget, 
sägande, att missionärerna likaså- 
gerna kunde försöka'omvända kre­
aturen. Oeh hvad har blifvit re­
sultatet? Jo, på mindre ln 10 år 
fana der öfver 100 akolor samt iif-

Alle fömödna upplysningar med­
dela» beredvilligt af

ent vid!!! SåiAålTBÄOE '!!
Skandinaviska Nykterheto före­

ningen i Winnipeg håller »itt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m.. å »in lolal, ".Social Hall: 
hörnet af Main ocb Alexander ga­
torna, 2 trappor upp.—

Sekjuterarkx

OSLEB, HÅMMOND I 
NÄNTON, I

Und-Departomee*, S81 Main SI»
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